m PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

TERMO DE AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2411.01.2021.

• o T3 %
5KiGinsV*,

A SECRETARIA DE SAÚDE abaixo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 72da
Lei Federal n° 14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrativo em tela, vem
AUTORIZAR a Dispensa de Licitação em favor da Proponente: BRAGA LINHARES SERVIÇOS MEDICOS LTDA,

inscrita no CNPJ n° 26.771.069/0001-02, objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE
UTRASSONOGRAFIAS DIVERSAS, ULTRASSONOGRAFIAS COM DUPLER, DESTINADAS A PACIENTES DA
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE. Pelo valor total dos serviços: R$ 49.950,00
{quarenta e nove mil novecentos e cinquenta reais) e ainda determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

CONFORME VALORES ABAIXO:

ITE
M DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. QUANT. V.

UNIT
VALOR
TOTAL

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES DE
ULTRASSONOGRAFIAS COM DOPLLER SER 100 R$

166,50
R$

16.650,00

2

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES DE
ULTRASSONOGRAFIAS DIVERSAS: ABDOMINAL TOTAL: VIAS
URINARIAS: PROSTATATICA
:MAMARIA:TIREOIDE:PELVICA:TRANSVAGINAL:PAREDE
ABDOMINAL:OBSTETRICA:INGUINAL:TESTICULAR

SER 600 R$
55,50

R$
33,300,00

TOTAL GERAL: R$ 49.950,00

Pacoti, 25 de novembro de 2021.

NARA RIBEIRO CUNHA
Secretaria de Saúde

PAÇODO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N“ 663 -CENTRO- PACOTI-CEARÁ CNPJN° 07.910.755/0001-72- CGF N"06.920.183-8